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Spotkanie ze specjalnym przedstawicielem Departamentu Stanu USA
do spraw Afganistanu i Pakistanu

We wtorek 20 marca br. w Pałacu Prezydenckim, na prośbę strony amerykańskiej, odbyło
się spotkanie z ambasadorem Marc’iem Grossmanem – specjalnym przedstawicielem
Departamentu Stanu USA do spraw Afganistanu i Pakistanu. Gościowi towarzyszył
ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie Jego Ekscelencja Lee Feinstein.

W imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego delegację amerykańską przyjął szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego minister Stanisław Koziej, wspólnie z podsekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta RP Jaromirem
Sokołowskim oraz doradcą prezydenta RP prof. Romanem Kuźniarem.

Rozmowy dotyczyły uwarunkowań i perspektyw sojuszniczego zaangażowania w Islamskiej Republice Afganistanu
w kontekście  amerykańskich  inicjatyw  zmierzających  do  zapewnienia  stabilnych  warunków funkcjonowania
Afgańskich Sił Bezpieczeństwa (ANSF) po 2014 r.

W trakcie spotkania ambasador M. Grossman przekazał list prezydenta Stanów Zjednoczonych Baracka Obamy
do  prezydenta  Bronisława  Komorowskiego,  dotyczący  omawianych  kwestii.  Ambasador  przekazał  również
podziękowania prezydenta B. Obamy za zaangażowanie Polski w operację afgańską, poświęcenie i osiągnięcia
polskich żołnierzy i ekspertów, a także za podjęcie przez polską placówkę dyplomatyczną w Damaszku misji
reprezentowania amerykańskich interesów w związku z kryzysem bliskowschodnim.

Pobyt ambasadora Grossmana w Warszawie był elementem szerszych amerykańskich konsultacji z przyjaciółmi i
sojusznikami USA na temat przyszłości Afganistanu w ramach cyklu przygotowań do zbliżającego się szczytu
NATO w Chicago w maju 2012 r.

W dniach 18-24 marca 2012 ambasador M. Grossman odwiedza m.in. Kopenhagę, Oslo, Sztokholm, Warszawę,
Hagę, Berlin, Paryż i Brukselę.
 

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3751,Spotkanie-ze-specjalnym-przedstawicielem-Departamentu-Stanu-USA-do-spraw-Afganis.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/3751,Spotkanie-ze-specjalnym-przedstawicielem-Departamentu-Stanu-USA-do-spraw-Afganis.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/3751,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

